dem prope solos exemit (2). Sacra nundinaria, statis anni temporibus domi partim, par-  
tim ad Amala bacē (Amalæ collem) loco,  
ubi Amalæ oppidum Dalæ deinceps surrexit,  
rei lux non levi cum incremento, nostri celebra-  
vere. Pecunia multatitiae (Saköre) e fisco ter-  
ritorii, ubi asservatae hue usqve fuerant, levan-  
dæ & in usus publicos convertendæ potestatem  
iisdem jam ante fecerat CAROLUS IX. rex,  
si alius qvisquam, salutis & oeconomiae ci-  
vium suorum studiosissimus. Et ne ad sum-  
mam gratiam regum qvid deesse videretur,  
cum molienda novæ urbis Gothoburgensis con-  
silium iniisset rex, Nilosiensis (3), antiquæ  
urbis civibus, ne vel novæ urbis incremento  
vel ceteris in proximo oppidis, negotiationis  
præpostero qvæstu suo fraudi essent, Bråttam  
C2 migra-

(2.) Anundarid, Gunnarecorp & Wafanda coronæ fun-  
dos: nec non stora & lilla Asperid, Korsberga &  
Qvarntorp & Lekarid, Olavo Kinkel, eorum, puta  
civium anno super. seculi XIII. oratori comitiali,  
(ne de seqventium annorum comitialibus decretis  
qvid dicam) ut ex malis suis citius urbs resurgere pos-  
set, concessa fuisse, ex registro archivi regni nos do-  
cuit Cancellariæ Consiliarius, idemque Archivi

migrare jassit. Potuit videri coalitione in unum duorum municipiorum horum, vis fortior facta resistendi temporum injuriis. Sed cum id genus civium essent, qui nomine illo solo exclusi essent ab indigenatu novæ urbis, quod ad decus & robur ejus eximii nihil conferre possent, parum in illa colonia præsidii positum fuisse, urbisque matris suæ vulnera detexisse magis, quam texisse, in proposito est videre. Quod in moribus malignis fieri solere novimus, ut, nisi cum sublata peccante materia, fiduciam sanitatis in solidum recuperandæ quis frustra expectaverit. Id de oppido hoc ipso quoque vere dixerimus, usque quo opportunitas adventaret, qua flagellum a regione memoratum longius submovere Nemisi Divinæ placuit, ad-

---

h. t. director nobiliss. Dn. ANDR. A. von STIERNMAN, pâtria illustrandæ historiæ ipse mirifice dedicatus, & cunctis quos vestigia sua, quamvis longo post ordine, insequi viderit, beneficio nullo non obviari procedens. Quod ad prædium Leisart, non illud prætermittendum duximus, quod neque nisi exiguo intervallo distet a campo Martio utroque (Leiswallar) in quos, sicut & in vulnera (Leismerk) iuvanisse olim campiones, majorum nostrorum he-

versus conceptam visceribus ipsis tabem, frustaneam omnem fuisse medicinam. Auram, levem reparandæ fortunæ spes eidem identidem subjicere velle videbatur, sed quidquid fieret, in speciem saltem siebat. Etenim ex brevi mora malum perpetuo recruduit, & antequam metus aliquis civibus incideret, tecta eorum incendio tumavere, catenatiqve ipsis, ante suum prædonem quisque, in captivitatem abstracti fuere.